
Uchwała Nr XXXVIII/392/2021 
 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust 1 pkt 1 i 2, ust. 2 i 2a, ust. 3 oraz art. 6j ust. 2 i ust. 2a  ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie ponoszona od gospodarstwa domowego. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

o której mowa w § 1: 

1) 28 zł od jednego gospodarstwa domowego, liczącego 1 osobę, 

2) 59 zł od jednego gospodarstwa domowego, liczącego 2 osoby, 

3) 105 zł od jednego gospodarstwa domowego, liczącego powyżej 2 osób.  

2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) 56 zł od jednego gospodarstwa domowego, liczącego 1 osobę, 

2) 118 zł od jednego gospodarstwa domowego, liczącego 2 osoby, 

3) 210 zł od jednego gospodarstwa domowego, liczącego powyżej 2 osób.  

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

w zależności od pojemnika o określonej pojemności: 

1) 11 zł za jednorazowe opróżnienie worka o pojemności 60 litrów, 

2) 21 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120 litrów, 

3) 39 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 litrów, 

4) 112 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1 100 litrów, 

5) 531 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 7 000 litrów. 

Id: 226EBD84-B565-4D49-848A-79070536BDDB. Podpisany Strona 1



2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

w zależności od pojemnika o określonej pojemności, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) 22 zł za jednorazowe opróżnienie worka o pojemności 60 litrów, 

2) 42 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120 litrów, 

3) 78 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 litrów, 

4) 224 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1 100 litrów, 

5) 1062 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 7 000 litrów. 

§ 4. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której 

zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

sumę opłat obliczoną zgodnie z § 2 i § 3. 

§ 5. Z dniem 1 stycznia 2022 r. traci moc uchwała Nr XXV/252/2020 Rady Miejskiej 

w Słubicach z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 16 listopada 

2020 roku, poz. 2618) oraz uchwała Nr XXVI/264/2020 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 

26 listopada 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/252/2020 Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 10 grudnia 2020 roku, 

poz. 2866). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: 226EBD84-B565-4D49-848A-79070536BDDB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) gospodarka odpadami komunalnymi należy do 

obowiązkowych zadań własnych gminy. Gminy zobowiązane są do zorganizowania systemu 

gospodarowania odpadami oraz do pozyskania środków na przekazane w tym zakresie do 

realizacji zadania. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które stanowią dochód 

gminy, jednostka samorządu terytorialnego zobowiązana jest pokryć koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej tego systemu, 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Fakultatywnie mogą to być koszty: 

1) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 

oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym; 

2) utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części 

produktów niebędących odpadami; 

3) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 

i magazynowania; 

4) wyposażenia terenów przeznaczonych do użytku publicznego w pojemniki lub worki, 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, ich opróżnianie oraz utrzymywanie tych 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz organizacji 

i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

(jedynie z nadwyżki dochodów w danym roku budżetowym). 

Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na 

cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Na systemie gospodarki odpadami komunalnymi gmina nie może zarabiać 

(przeznaczać nadwyżki środków na cele niezwiązane z systemem gospodarki odpadami 

komunalnymi). Uchwała rady gminy w sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie ma zatem charakteru uznaniowego - jest rozstrzygnięciem związanym z ściśle 

określonymi przepisami prawa i ma swoje oparcie w kalkulacji kosztów całego gminnego 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia 

właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy 

Id: 226EBD84-B565-4D49-848A-79070536BDDB. Podpisany Strona 1



czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, przyjmowanie odpadów 

przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania 

tych odpadów przez gminę w inny sposób. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2 u.c.p.g. rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których 

mowa w art. 6r ust. 2-2b i 2d; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, 

w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Art. 6k ust. 1 u.c.p.g. przewiduje możliwość wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawki tej 

opłaty. Miesięczna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może stanowić 

iloczyn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

3) powierzchni lokalu mieszkalnego - oraz stawki opłaty ustalonej przez Radę Miejską. Może 

to być również jedna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

gospodarstwa domowego. Ustawodawca dopuszcza możliwość zróżnicowania stawki opłat, 

o których mowa w ust. 1 i 2, w zależności od powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego, ilości 

zużytej wody z danej nieruchomości lub lokalu mieszkalnego, liczby mieszkańców 

zamieszkujących nieruchomość, liczby osób lub ilości zużytej wody w gospodarstwie domowym, 

odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, a także od rodzaju zabudowy lub od 

faktu objęcia nieruchomości uchwałą, o której mowa w art. 2a ust. 1. u.c.p.g. Rada gminy może 

stosować łącznie różne kryteria różnicujące stawki opłat 

W przypadku nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 

lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przez 

zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub 

worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz 

liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych  

albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

Wysokość opłaty za odpady w przypadku wyboru metody od gospodarstwa domowego 

nie może przekroczyć 5,6% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 

Id: 226EBD84-B565-4D49-848A-79070536BDDB. Podpisany Strona 2



ogółem określonego obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 

29 marca 2021 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 

ogółem w 2020 r. (1919 zł) - za gospodarstwo domowe, czyli kwoty 107,46 zł (M.P. z 2021 r. 

poz. 314). 

Wysokość opłaty za odpady w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady nie może przekroczyć 1,3% przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Za pojemniki lub 

worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej 

do ich pojemności. 

Rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie 

wyższej niż czterokrotna wysokość stawki. 

W projekcie uchwały ustalono metodę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

gospodarstwa domowego, ponieważ gwarantuje ona największą stabilność uchwalonych 

stawek, ze względu na niewielkie zmiany ilości gospodarstw domowych oraz stosunkowo prostą 

kontrolę ilości gospodarstw domowych i sprawną weryfikację deklaracji – co przekłada się 

wprost na obniżenie kosztów administracyjnych systemu nie tylko gminy, ale również 

zarządców nieruchomości i spółdzielni, składających deklaracje i rozliczających opłaty w imieniu 

mieszkańców. Poza tym metoda ta chroni przed nadmiernym wzrostem opłat właścicieli 

zamieszkujących duże powierzchnie (czego nie gwarantuje metoda od powierzchni lokalu 

mieszkalnego) oraz rodziny wielodzietne i wielopokoleniowe (czego nie gwarantuje metoda od 

osób i ilości zużytej wody). 

Natomiast w celu ograniczenia nadmiernego wzrostu opłat w przypadku małych 

gospodarstw domowych, proponuje się zróżnicowanie stawki w zależności od ilości osób 

w gospodarstwie. Proponuje się wprowadzenie odpowiedniej stawki dla gospodarstw 

domowych jednoosobowych, dwuosobowych i wyższej stawki dla gospodarstw domowych 

liczących powyżej dwóch osób. 

Zaproponowane stawki są wynikiem przeprowadzonej analizy funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami w Gminie Słubice ze szczególnym uwzględnieniem liczby 

mieszkańców, ilości wytwarzanych odpadów i kosztów  jego funkcjonowania. 

Z posiadanych danych wynika, że Gmina Słubice liczy około 20 000 mieszkańców, którzy 

prowadzą 7 850 gospodarstw domowych, z czego około 21,9 % stanowią gospodarstwa 

Id: 226EBD84-B565-4D49-848A-79070536BDDB. Podpisany Strona 3



składające się z jednej osoby. Dwuosobowe gospodasrtwa domowe stanowią 34 %. Natomiast 

44,1 % stanowią gospodarstwa składające się z większej ilości osób. 

Zaproponowane stawki opłaty są niższe od maksymalnych stawek, określonych w art. 4k 

ust. 2a pkt 4 i 5 u.c.p.g. 

Ponadto w celu uszczelnienia systemu proponuje się ustalenie miesięcznej stawki opłaty za 

odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. W przypadku takich nieruchomości opłatę ustala 

się od pojemnika o określonej pojemności. Określając wysokość stawek od poszczególnych 

pojemników uwzględniono koszty odbioru, wywozu i zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Id: 226EBD84-B565-4D49-848A-79070536BDDB. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

